
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 13. 5. 2024 

Přítomni MgA. Michálek, Ing. Horníčková, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák 

Ph.D., prof. Medek, doc. MgA. Petr, Mgr. Pospíchal, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. 

Vondráčková,  

Omluveni: prof. Willi 

 

1. Informace rektora:   

➢ Žádost na fakulty o dodávání zápisů z kolegií děkana včas a bez oprav. 

➢ Iniciativa Hodina pravdy chystá na červen akci KOLAPS SYSTÉMU. 

➢ Prof. Jan Hančil byl ministrem školství přijat do seznamů členů v Radě Akreditačního 

úřadu. 

➢ Jednání na MMB s radním Olivou – směna s Jánskou se týká Chleborádovy vily na 

Smetanové. Biskupství preferuje na Jánské studenty, ideálně už v září, bude uzavřeno do 

10.6. – v úvaze je přechodný nájem a smlouva o směně do konce roku. Bude řešeno na 

rozšířeném kolegiu 29.5.  

➢ Uzávěr přihlášek na ředitele/ředitelku DnO do 13.5. 

➢ Připomínky k Novele zákoníku práce odeslány.  

 

2. Informace kvestorky:  

➢ Odeslán dopis s výzvou k ukončení prací na projektové dokumentaci pro stavební 

povolení (plánovaná rekonstrukce DF z projektu ERDF Kvalita) společnosti Ateliér Brno; 

čeká se na potvrzení a konečné finanční vyčíslení jejich dosavadní práce. Odstoupení od 

rekonstrukce je z důvodů navýšení finančních prostředků na realizaci (klimatizace)  

➢ ERDF Kvalita + SSP – budeme odevzdávat do konce června. 

➢ Ve 13:30 zasedání výboru pro kybernetickou bezpečnost JAMU se zástupci MU. MU pro 

nás bude zajišťovat funkci kybernetického manažera. 

 

3. HF:  

➢ Zahájení AR – fakulty mají možnost samostatně upravit výukové aktivity prvních 14 dnů 

října, budou neprodleně informovat akademickou obec o organizaci průběhu těchto aktivit 

s ohledem na možné ubytování studentů v koleji od 12.-13.10. 

➢ Open-air koncert Janáčkův akademický orchestr úspěšně proběhl 9.5. před HF. 

➢ 27.-28.5. děkanské zkoušky, jako externí člen komise je přizvaná prof. Ivana Perković, 

University of Arts Bělehrad 

➢ 29.5. zahájení státních závěrečných zkoušek. 

 

 

 

https://www.slavnevily.cz/vily/brno/chleboradova-vila


Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

4. DF:  

➢ KD se dohodlo na odstoupení z připravovaného projektu OP JAK rekonstrukce IV. a V. 

patra fakulty z důvodu velkých finančních rizik.  

➢ 10.5. proběhla Umělecká rada DF – úspěšné řízení ke jmenování profesorkou doc. 

Jiráskové a habilitační řízení dr. Jochmanové. 

➢ Festival světel v Lipsku – na obhlídku lokace pojede během května MgA. Mareš a MgA. 

Szturcová. 

➢ Poděkování za pozvání Chrise Van Goethema, místopředsedy vzdělávací komise 

OISTAT a pedagoga Royal Institute for Theatre, Cinema and Sound, který vedl v minulém 

týdnu workshop Kánon technické divadelní historie. Dotaz na – potvrzení excelence? 

Zatím nejsou známy žádné informace.  

➢ Ceny ministra kultury pro oblast divadla a audiovize – navržen prof. Krobot a prof. Gogola. 

➢ Zpráva hodnocení garantů – bude projednána na kolegiu garantů 20.5. 

➢ 23. 5. je naplánováno setkání s pror. Valovou nad tématem další vzdělávání pedagogů. 

 

5. Informace pror. Valové:  

➢ Přechod studentů do nových studijních programů – poslány vzorové dopisy děkanům, 

které budou poslány studentům.  

➢ Konference 6.6. v Ostravě za účasti doc. Ondry a zástupců fakult.  

➢  Vzdělávání pedagogů– schůzka 23.5. ve 13 hod. Naplánované v OP JAK, další domluva 

ohledně systému kurzů. 

➢ Výsledné fakultní hodnocení vzešlé z hodnocení studijních programů garanty do 20.5. 

předloží děkana rektorovi, poté zasedne Rada pro vnitřní hodnocení. 

 

6. Informace pror. Medka:  

➢ FPSRVČ – po dohodě s kvestorkou vypsání zůstane tak jak bylo, možnost přidání témat. 

Zastropováno 600 tis. Kč/fakultu 

➢ Proběhlo výběrové řízení na PK. 

➢ 22.5. setkání prorektorů pro strategii s ředitelkou Karolínou Gondkovou. 

 

7. Informace pror. Hlavici:  

➢ Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): Zítra (14.5.) 

proběhne v Divadle na Orlí prezentace aktuálního stavu a dalších plánů vývoje spolku. 

Cílem organizace je podporovat interdisciplinární spolupráci mezi oblastmi umění, 

humanitních oborů a technologií. 

➢ Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: Fakulty zaslaly své 

připomínky, porada vedení 20.5. návrh projedná a následně by jej mohlo schválit 27.5. 

kolegium rektora. Navrhovaná verze bude zaslána předem. 

➢ PPROVŠ Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025: 

Na národní úrovni probíhají jednání pracovních skupin k jednotlivým cílům. Na JAMU 

proběhne setkání k analýze a evaluaci DSP 16. května. Pozitivní je detailní analýza stavu 

DSP na obou fakultách. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

 

 

8. Informace pror. Indráka:  

➢ Spolupráce s JMK na Dni Evropy (zapojení Open-air koncertu HF JAMU do plánu oslav) 

– propagace akce i oslavy samotné proběhly dle domluvy 

➢ Podali jsme žádost o poskytnutí příspěvku v rámci fondu vzdělávací politiky na podporu 

studia běloruských studentů v roce 2024. 

 

9. Informace ředitele Astorky:  

➢ v pátek 26/4 se uskutečnila prezentace SW pro správu budovy FixMate za účasti zástupců 

jednotlivých součástí; za Astorku uvažují o pořízení – vidí to jako smysluplné řešení (nyní 

ladíme smlouvu s dodavatelem);  

➢ od středy 1/5 byl spuštěn systém přihlašování studentů na koleje, vše běží; 

➢ byly vyklizeny prostory v VII.NP (kancelář auditorky a jeden pokoj) - dnes ve 13h bude 

předáno stavbě, zbývající část VII.NP bude vyklizena a předána dle původního 

harmonogramu (tzn. do konce května). 

 

10. Informace ředitele DnO:  

➢ Začíná absolventský festival AFD DF, následovat bude festival DSB. 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora se koná v pondělí dne 27. 5. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 

 

 


